

Tarih: 17.11.2023

Konu: Kalbin Cilası: Tövbe ve İstiğfar



Aziz Kardeşlerim!

Okuduğum âyet-i kerimede Yüce Rabbimiz şöyle buyurur: **“Onlar, bir kötülük yaptıklarında, ya da kendilerine zulmettiklerinde Allah’ı hatırlayıp günahlarından dolayı hemen tövbe-istiğfar ederler. Zaten günahları Allah’tan başka kim bağışlayabilir ki! Bir de onlar, işledikleri kötülüklerde, bile bile ısrar etmezler.”**¹ Okuduğum hadis-i şerifte ise Peygamberimiz (s.a.s) tövbe ve istiğfarın önemini şöyle bildirmektedir; **“Kul, bir hata işlediğinde kalbinde siyah bir nokta belirir. Şayet o, günahı terk eder, bağışlanma diler, tövbe edip Allah’a dönerse kalbi cilâlanır. Eğer bunları yapmaz, günah ve hataya devam ederse siyah nokta büyür ve neticede bütün kalbini kaplar...”**²

Kıymetli Müminler!

Rabbimizin bizlerden istediği, kendisi ve Rasûlü’nün emir ve yasakları doğrultusunda bir hayat sürmektir. Fakat insanız, her an günaha dalabiliriz. Dolayısıyla Rabbimizin bize bir lütfu olan tövbe ve

istiğfara hepimiz muhtacız. Tövbe ve istiğfar, Allah’a yönelerek O’ndan af talebinde bulunma isteğimizdir. Allah Teala Kur’an-ı Kerim’de kendisini affedici, bağışlayıcı ve ayıpları örtücü olarak anlatır. Yeter ki samimiyetle O’na yönelelim. Zira Rabbimiz ki, Tevvâb’tır; tövbeleri çokça kabul edendir. Afüvv’dür; engin rahmetine sığınanları affedendir. Gafûr’dur; dileyeni ve dilediğini bağışlayandır. O, gönülden kendisine teslim olanı asla mahcup etmez.

Değerli Kardeşlerim!

Tövbe kapısı ardına kadar açıktır. Öyleyse bize düşen, her daim bu kapının eşliğinden içeriye girmeye çalışmaktır. Her daim samimiyetle, pişmanlıkla, kararlılıkla O’nun merhamet ve keremine sığınmaktır.

O halde kıymetli kardeşlerim! Hatalarımızdan, kusurlarımızdan, günahlarımızdan bir daha dönmek üzere yüz çevirelim. Efendimiz (s.a.s)’in bize öğrettiği şu tövbe ve istiğfar ifadelerini dilimizden hiç düşürmeyelim; **“Allah’ım, sensin benim Rabbim, senden başka ilâh yok. Beni yarattın, ben de senin kulunum. Ben gücüm yettiğince sana verdiğim sözün ve senin vaadin üzereyim. Yaptıklarımın şerrinden sana sığınırım. Üzerimdeki nimetini itiraf ediyorum. Ve günahımı da itiraf ediyorum. Beni bağışla. Çünkü günahları senden başka affedecek hiç kimse yoktur.”**³

[1] Âl-i İmrân, 3/135. [2] Tirmizî, Tefsîru’l-Kur’ân, 83.

[3] Tirmizî, Deavât, 15.